1

第第第第１１１１８８８８回回回回    第三者委員会第三者委員会第三者委員会第三者委員会    議事録議事録議事録議事録

１．日時：平成２３年７月２５日（月） １０：３０～１２：００

２．場所：財団法人家電製品協会 ３階 第２会議室

３．委員の現在数：３名

４．出席者と人数：

細田委員長、石川委員、辰巳委員 以上３名出席

その他（財）家電製品協会 事務局７名が陪席

５．議題：

①平成２２年度離島対策事業協力評価の審議

②宮古島市に係る覚書変更についての議決

６．配布資料：

委員名簿

平成２２年度離島対策事業協力評価の総括的なとりまとめ（案）

平成２２年度離島対策事業協力個別評価報告書（案）

宮古島市に係る「離島対策事業協力に係る助成金の交付等に関する覚書」（以下「覚書」

という。）（平成２３協力年度）の一部の変更を承認する第三者委員会の議決について

７． 議事の内容

＜主な質疑・意見＞（◇は委員からの質問・意見、◆は事務局からの説明等）

①平成２２年度離島対策事業協力評価について

◆ 離島対策事業協力実施要項（以下「要項」という。）第１８条第１項に規定する協力覚書

に係る離島市町村が行う当該覚書に掲げる輸送事業及び当該輸送事業による成果等に

ついての評価の総括的なとりまとめ案及び個別評価報告書案の説明を行った。

◇ 以上の結果を承認し、これを（財）家電製品協会（以下「協会」という。）のＨＰに掲載する

方法で公表することを決定した。

②宮古島市に係る覚書変更について

◆ 同市と協会が締結した平成２３協力年度覚書に規定している使用コンテナサイズについ

て変更を求める申出が同市より協会に提出されている。

◆ 上記同市に係る平成２３年度協力年度覚書の一部の変更案について説明を行った。

◇ 本変更はやむを得ない変更と認められるため要項第８条第１号の規定に基づき当該

変更を承認する議決を行った。

以上